Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400232

232

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024

Tipo: menor preço por item
A Prefeitura de Ceres, Estado de Goiás, torna público que ocorrerá no dia

17/12/2024, às 08h30min, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item, visando a aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro, ano e modelo 2024,
minibus ônibus, com capacidade de 14 (quatorze) passageiros e 01 (um) motorista, para
atender às necessidades dos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter cópia do Edital exclusivamente por meio do sistema
eletrônico: https://www.ceres.go.gov.br/home. Local de realização: http://bnc.org.br.

Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e condições
para participação poderão ser obtidas no site: www.ceres.go.gov.br e na Secretaria
Municipal da Administração e Modernidade/Gerência de Licitações e Contratos, situado na
Praça Cívica, s/n.º, Setor Centro, Ceres-GO, (62) 3307-7613, no horário de expediente.

Ceres-GO, 3 de dezembro de 2024.
RENATA OLIVEIRA SEABRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024-REGISTRO DE PREÇOS

Tipo: menor preço por item
A Prefeitura de Ceres, Estado de Goiás, torna público que ocorrerá no dia

19/12/2024, às 08h30min, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preço,
tipo menor preço por item, visando a aquisição de compressor de ar, secadora de ar, filtros
coalescente, climatizadores de teto e parede, destiladora de água, cadeiras de rodas,
cadeiras de banho, aparelho tablet, caixas de som torre, microfone sem fio e prestação de
serviços de manutenção em rede de gases medicinais, para atender às necessidades dos
pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter cópia do Edital exclusivamente por meio do
sistema eletrônico: https://www.ceres.go.gov.br/home. Local de realização:
http://bnc.org.br.

Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e condições
para participação poderão ser obtidas no site: www.ceres.go.gov.br e na Secretaria
Municipal da Administração e Modernidade/Gerência de Licitações e Contratos, situado na
Praça Cívica, s/n.º, Setor Centro, Ceres-GO, (62) 3307-7613, no horário de expediente.

Ceres-GO, 4 de dezembro de 2024.
RENATA OLIVEIRA SEABRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Cidade
Ocidental, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Extrato de
Publicação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 006/2024, publicado no dia 03 de
dezembro de 2024, no Jornal O Popular, DOE e DOU seção 3 pág 188:

Onde se - lê: Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma
da Lei nº 8.666/93, e modificações posteriores.

Leia - se: Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da
Lei nº 14.133/2021, e modificações posteriores.

RIVADÁVIA XAVIER NUNES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º (terceiro) termo aditivo de supressão de valor de 5% ao contrato de Nº 162/2022
Contratante: Prefeitura Municipal De Goiatuba/GO, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ. Sob
o nº 01.753.722/0001-80. Contratada: a empresa saul construtora ltda, inscrita no CNPJ sob
o nº 34.036.413/0001-48. O presente aditivo tem por objeto a supressão de valor de 5%,
conf. justificativa técnica anexo ao processo adm nº: 2024033475, do Contrato nº
162/2022, Tomada de Preços 005/2022, para a execução e Pavimentação Asfáltica,
Drenagem e Terraplanagem, no Distrito de Marcianópolis no município de Goia t u b a / G O,
tendo como justificativa técnica a troca da guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de
concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 65 cm base (15 cm base da guia
+ 50 cm base da sarjeta) x 26 cm altura af_06/2016 para vias urbanas (uso viário), para guia
meio fio moldado in loco em trecho com extrusora, 13cm base x 22 cm de altura, e sarjeta
execução de sarjetadeconcretousinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10
cm altura, conforme planilha e justificativa técnica em anexo. Fica suprimido o valor de R$
115.510,16 (cento e quinze mil quinhentos e dez reais e dezesseis centavos), o equivalente
a 5% de supressão do valor original do contrato, conforme clausula quarta do contrato nº
162/2022; passando o valor do contrato de R$ 2.305.666,88 (dois milhões trezentos e cinco
mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos) para R$ 2.356.406,85 (dois
milhões trezentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e seis reais e oitenta e cinco
centavos), com a devida aprovação do engenheiro civil Neilhio José De Lima Junior (CREA:
101723791D-GO), conf.justificativa e especificações técnicas anexos ao processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

Processo adm: nº 6755/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa objetivando a futura e eventual
aquisição de caixas térmicas termômetros e gêneros alimentícios para serem utilizados nas
campanhas de vacinação da Secretaria de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de I p o r á - G O.

Empresas vencedoras valor total: R$ 23.111,13 (vinte e três mil e cento e
onze reais e treze centavos): Melo e Martins Comercio de Licitações LTDA
(55496086000187) com o lote: 9 no valor total de R$ 3.281,88 (três mil e duzentos e
oitenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Automx Soluções Eireli-ME (19031878000112) com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no
valor total de R$ 13.630,00 (treze mil e seiscentos e trinta reais). 57.355.410 Maxweide
Silva de Assis (57355410000172) com o lote: 7 no valor total de R$ 3.599,25 (três mil
e quinhentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

Distribuidora Sudoeste Eireli-EPP (31629675000128) com o lote: 5 no valor
total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Itens fracassados: 6 e 8.

Iporá/GO, 21 de outubro de 2024.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2024

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº: 3160/2024.
O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaguaru, Estado de

Goiás, torna público, que realizará o Pregão Eletrônico 020/2024, tipo: "MENOR PREÇO
POR ITEM". Objeto: Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa
especializada para aquisição de equipamentos de informática e mobília, subsidiado através
do Ministério de Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fo m e ,
Processo nº 71000.095604/2021-15, conforme especificações constantes nas planilhas e
Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Fim do recebimento das propostas: às 08:00h do dia 17/12/2024. Data de
abertura sessão pública / propostas: às 08:01h do dia 17/12/2024.

Data de início dos lances: às 09:01h do dia 17/12/2024.
O edital estará disponível e as propostas serão recebidas a partir de

04/12/2024 no site da plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC
- https://bnc.org.br/. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 62.33931126; das 08h
às 11h e das 13h às 17h.

Itaguaru/GO, 4 de dezembro de 2024.
THAYNARA MOREIRA RIBEIRO OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024010756.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição de materiais e mobiliários
permanentes em atendimento aos programas sociais, junto ao Fundo Municipal de
Assistência Social de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 17 de dezembro de 2024
às 09h00min.

MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe
de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 2 de dezembro de 2024.
JOSÉ MARIA MARTINS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

O Município de Minaçu/GO, torna público que fará realizar a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na
forma prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 156/2023. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO
ARMADO NA ZONA RURAL NO KM 17 REGIÃO SERRA DA MESA MUNICÍPIO DE
MINAÇU/GO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR
IMPOSITIVA 042/2023. Processo nº 0015885/2024. Início do acolhimento das propostas:
dia 04/12/2024 às 08h00min. Data Final das Propostas: 19/12/2024 às 08h29min.

Abertura da sessão e julgamento das propostas: 19/12/2024 às 08h30min. Fase
de lance as 09h00min. Local de realização da sessão pública eletrônica:
https://bnc.org.br/.

O Edital e documentação anexa estarão disponíveis nos sites:
https://bnc.org.br/, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no
site https://bnc.org.br/. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. M i n a ç u / G O.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

O Município de Minaçu/GO, torna público que fará realizar a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na
forma prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 156/2023. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COZINHA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. EDNALDO BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 013/2023. Processo nº 0015885/2024.
Início do acolhimento das propostas: dia 04/12/2024 às 08h00min. Data Final das
Propostas: 20/12/2024 às 08h29min.

Abertura da sessão e julgamento das propostas: 20/12/2024 às 08h30min. Fase
de lance as 09h00min. Local de realização da sessão pública eletrônica:
https://bnc.org.br/.

O Edital e documentação anexa estarão disponíveis nos sites:
https://bnc.org.br/, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site
https://bnc.org.br/. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaç u / G O.

Minaçu/GO, 3 de dezembro de 2024.
SILVANE FERREIRA DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Morrinhos torna público o resultado do Pregão Eletrônico n°
76/2024, sendo vencedoras as seguintes empresas: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA;
COMERCIAL NOVA ESPERANCA; COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA; MAX ESCOLAR LTDA;
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA; ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP; SSC SOLUCOES EM
FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA.

Morrinhos, 3 de dezembro de 2024
ANA PAULA MENEZES DE OLIVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico-SRP N° 77/2024, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONTENÇÃO DE
ANIMAIS (MATA BURROS), com recursos oriundos das Emendas Impositivas nº 50, 52
e 53 (Este Pregão é repetição do PE 59/2024 que foi fracassado e teve sua abertura
realizada no dia 08/10/2024). ARP Nº ARP 395, TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA, no valor
de R$49.000,00. As Atas com os itens vencedores encontram-se publicadas no site
https://morrinhos.go.gov.br/. Data da assinatura da Ata: 02/12/2024. Vigência da Ata:
12 (doze) meses. Morrinhos, 03 de novembro de 2024. Arialdo Lobato de
Moura=Agente de Contratação/Pregoeiro=.